

DZIENNIK KIJOWSKI

Wychodzi codziennie o godzinie 6-ej rano z wyjątkiem dni poświęconych. Numer pojedynczy kosztuje 5 kop. Adres Redakcji i Administracji: ulica Wasilczykowska (Proreza) Nr. 9 róg Puszkinińskiej. — Tel. 1672. Adres drukarni: ul. Wasilczykowska (Proreza) Nr 9, róg Puszkinińskiej. Telefon 1672. Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.

Prenumerata z odnośnikiem do domu i z przesyłką pocztową wynosi: rocznie 8 rub., półrocznie 4.50, kwartalnie 2.50, miesięcznie 85 kop. — Prenumerata zagraniczna: rocznie 14 rubli, półrocznie 7, kwartalnie 4 ruble. Za zmianę adresu dopłaca się 30 kop., przyczem prosimy podawać poprzedni. Prenumerata przyjmuje się od d. 1-go każdego miesiąca.

Jednorazowe inseraty oblicza się przed tekstem po 40 k., za 1-szy raz, i 20 k., za każdy nast. raz; za tekstem po 20 k. za pierwszy raz, 10 k. za każdy nast. raz od wiersza miarą garmont. W Kijowie prenumerata i ogłoszenia przyjmuje Administracja „Dziennika”; w Paryżu wyłącznie p. W. Raczkowski, 14 Cité de Trévise; w Warszawie Dom Handlowy L. i E. Metz i S-ka, Krak.-Przed. 58 i Biuro Ungra, Wierzbowa 6 W Zytomierzu w księgarni p. F. Zielińkiewiczowej, ul. Kijowska.

Spijrytus DENATUROWANY w naczyniach blaszanych nabywać można o 12 kop. taniej niż w sklepach rządowych, W SKŁADACH APTECZNYCH JUROTATU, ul. Bezakowska Nr 16, Kreszczatik Nr 12 i 36, Wasilkowska Nr 22 i Aleksandrowska Nr 46 (na Padole). 2820-16-8

Dzisiaj, dnia 19-go września odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele parafialnym za duszę
S. + P.
Kazimierza Régamey
o godz. 10 i pół rano.
3292r

S. HISPANŃSKI
szewc męski i damski
Kijów, Kreszczatik Nr 17.
Firma istn. od 1838 r.
2877 36-10

W nowo utworzonym
Magazynie mód i galanterii p. f.
„DOM KORONEK”
T-wa J. Romanenko i J. Diaczenko
Kijów, Kreszczatik 31, wprost hotelu Savoy.
Otrzymało ostatnie nowości sezonu,
dodatki do sukien damskich oraz in. towary, jak np.: torebki damskie, portmonetki, parasole, pończochy, rękawiczki, mitenki, woalki itp.
Perfumerya z najlepszych fabryk rosyjskich i zagranicznych.
Geny niskie. Prix-Fixe.
2844-10-6

chcemy się zgodzić na to, że stanie na gruncie państwowości rosyjskiej, jest właściwie obroną tych postulatów, których urzeczywistnienie przyczynić się musi do utrwalenia i wzmocnienia tej państwowości, chociażby w danej chwili ten postulat wydawał się sferom miarodajnym niesmacznym lub też nawet w ich pojmowaniu szkodliwym?
Wypadnie nam teraz zastanowić się nad zagadnieniem, po pierwsze, pociągając Duma jest zwoływana, po drugie czy sformułowane przez społeczeństwo polskie postulaty są szkodliwe lub też dla państwa pożyteczne?
Stojąc na gruncie państwowości rosyjskiej i na terenie ściśle monarchiczno-konstytucyjnym, zniewolony jestem liczyć się z wolą Monarchii, która orzeka, że zwołują się najwybitniejsi przedstawiciele narodu, celem wypowiedzenia swego poglądu co do pożądanych zmian i reform niezbędnych dla wybrnięcia z chaosu rewolucyjnego, w który dzieje państwo wepchnęły.
Stojąc właśnie na tym gruncie, tak dobitnie przez program stronnictwa krajowego podkreślony, jest obowiązkiem naszego przedstawicielstwa wypowiedzieć to, co zdaniem tego przedstawicielstwa, a zatem i zdaniem społeczeństwa, z którego się to przedstawicielstwo wyłonilo, jest niezbędnym dla doprowadzenia państwa do równowagi, z której nieszczęścia przeróżne je wytrąciły.
Wychodząc z tego założenia, czyż można ludzi się nadzieją, że przy utrzymaniu *à tout prix* status quo burza da się zażegnać?
Ponieważ najczystszy reakcjonista nie odpowie na postawione pytanie twierdząco, to nasuwa się z porządku rzeczy pytanie: jakie reformy są w pierwszym rzędzie potrzebne dla rozpoczęcia sanacji, niemożliwych dla przeprowadzenia państwa stosunków.
Państwo rosyjskie jest to sto i pół milionów w najwyższym stopniu etnicznie zróżnicowanych jednostek, zobawionych podstawowych praw języcznych i narodowo-kulturalnych, o ile nie są Wielkorusami. Otóż owe rzesze różnicowe i o różnych obrządkach religijnych w żaden sposób nie mogą się czuć dobrze w państwie, skoro im nie będzie zagwarantowane prawo najbardziej podstawowe, bo prawo osnute na przyrodzonym prawie człowieka, kształcić się i rozwijać w swoim własnym języku i w swojej własnej kulturze. Państwo zatem, skoro chce mieć prawdziwych obywateli, gotowych szczerze i otwarcie do współdziałania z nim dla ogólnego dobra, powinno moim zdaniem, co najrychlej zaniechać systemu gwałcenia praw przyrodzonych człowieka i dać każdemu co się mu słuszenie należy.

nie sposób wyrzekać się dla przyjemności jednego stronnictwa postulatów w najwyższym stopniu pożądanego z punktu widzenia ogólnopolskiego interesu.
Jellita.

Przegląd polityczny.

(Zwrócić z socjalistami w Francji. — Radykalni i radykalno-socjalni przeciw zjednoczeniu socjalistom. — Paul Adam w „Jeunesse” o młodych rosyjskich.)
Za kilka tygodni zbierze się francuska izba deputowanych i znajdzie zupełnie zmienioną sytuację wewnętrzną. Między zamknięciem sesji wiosennej a otwarciem jesiennej zaszedł wypadek, który gruntownie zmienił stosunek stronnictw republikańskich. W tym czasie odbył się kongres socjalistów francuskich w Nancy i międzynarodówki w Stuttgarcie. Padły tam słowa, których Francja nie zapomni, z ust Hervé'go padło słowo: „co mi odczytna?"; z ust Jaurès'a, niedługo wiceprezesa izby deputowanych i dziś jeszcze przywódcy ministerjalnych socjalistów nie było słowa obrony Francji przed atakiem zdrajców kraju.
Agitacja antymilitarna wyrodziła się w agitację antynarodową. Wytworzyło to rozłam wśród stronnictw republikańskich między radykałami i radykalnymi socjalistami a socjalistami zjednoczonymi i niezawisłymi. Skończyła się koalicja socjalistyczno-radykalna, musiał nastąpić rozdział. Radykalno-socjalni ubolewają wprawdzie nad tem, że tak rychło skończyło się braterstwo broni z socjalistami, lecz bardzo praktycznie wzięty do wyborów, którym te agitacje antypatryotyczne socjalistów bardzo się nie podobały, zmusiły ich do wycofania się z towarzystwa z socjalistami. Byli minister marynarki w gabinecie Combesa, p. Camille Pelletan głośno dziś protestuje przeciw teoryom socjalistycznym, wypowiedzianym na kongresach. Tłumaczy że chyba zbroczeniem umysłowym, ale i w takim razie nie przestaje twierdzić, że zbroczenie to było zbroczeniem... *une sorte d'aberration criminelle*... Wezwanie do rewolucji wojskowej przyjęła Francja, nawet w obozie radykalno-socjalnym, serwowaniem z socjalistami. Nie możemy być razem — kończy swój artykuł p. Pelletan.

A drugi z przewodów radykalnych, p. Lecomte uważa, że niebezpieczeństwo dziś jest groźne i że w takiej chwili musi nastąpić wyrzucenie socjalistów z bloku republikańskiego. P. Lecomte pisze w „Matin”, że socjaliści francuscy, stawiając tak otwarcie i bez osłonek kwestyę, oddali republikanom wielką usługę, za którą są im wdzięczni. Dziś wiedzą bowiem z kim mają do czynienia. Wicedyrektor stronnictwa radykalno-socjalnego, p. Delpach, senator z okręgu Artois ogłosił w „Echo de Paris” zmienny otwartość swą list: „Byłem — pisze — zwolennikiem bloku, mówię, że już dziś nie mamy nieprzyjaciół na lewicy. Obecnie sytuacja się zmienia. Nasza koncepcja polityczna nie ma nic wspólnego z koncepcją polityczną tych panów — *n'a plus rien de commun avec celle de ces messieurs*...”.
„Ces messieurs”... tak się dziś nazywają niedawni jeszcze sprzymierzeńcy i polityczni sojusznicy pp. Lecomte i Pelletan. Jakże wiele w życiu politycznym Francji musieli zawinąć socjaliści, jeżeli ich przyjaciele niedawni, tak dziś o nich mówią.
Za przewodami poszły i stronnictwa. Federacja komitetów stronnictw radykalnego i radykalno-socjalnego w departamencie Sekwany uchwalila na pełnym posiedzeniu, że nie będzie więcej popierała innych kandydatów, tylko takich, którzy się zobowiążą piśmiennie, że stanowiąco popierają wszelkie nawoływania do rewolucji i generalnego strajku na wypadek wojny. Wniosek ten przedłożony będzie na kongresie radykalnych i radykalno-socjalnych, który 10 października odbędzie się w Nancy. Niezawodnie będzie tam tak samo zgodnie uchwalony, jak onegdaj w Paryżu. Każdy republikanin ma obowiązek uznawać, że ojczyzna i Rzeczpospolita jest po nad wszelką dyktando, taki porządek dzienny będzie uchwalony w tem samem Nancy, gdzie przed dwoma miesiącami Hervé święcił swe antypatryotyczne triumfy: *la Patrie et le Republique au — dessus de toute discussion*.
„Soleil” patrzy nieco sceptycznie na ten zapał patryotyczny radykalno-socjalny i ocenia go jak zastęguje, jako prosty manewr, obliczony na wyborców. Ale jakiegokolwiek oportunistyczne

„Château-de-Fleurs”
Dyrekcya J. M. Chrzanowskiego.
Dzisiaj po raz pierwszy po chorobie znowu występuje
Marya Aleksandrówna
LENSKA
Cud XX stulecia Królowa brylantów
Prawdziwy pies mówiący M-lle Regina de Bergognio.
M-lle Paladzi, Les Telmas, Lola Bergonie
oraz 40 bardzo ciekawych numerów.
2956-16 Reżyser B. Sawicki.

Pierwszorzędny Teatr „Variété” w Kijowie.
„Olimpe”
Dyrekcya G. K. Konstantinowa.
PRZYJECHAŁY
Dzisiaj, d. 19-go września 5-ty występ
Kobiet-atletek Prawdziwa walka francuska!

Uczestniczą: Damborg (Prusy), Toohart (Szwecya), Peterson (Dania), Wasilisko (Rumunia), Kanlep (Norwegia), Kjunkman (Austro-Węgry), Janoczewska (Warszawa), Sandorowa, Morozowa i Braun (Rosya).
Obecny Championat składa się z 10-ciu kobiet, zaangażowanych tylko na 10 występów. W czwartek, d. 20 i w piątek, d. 21 września 6-ty i 7-ty dzień prawdziwej walki francuskiej.
Dzisiaj i codziennie wielkie przedstawienia koncertowe „Divertissement” z udziałem 50-ciu artystek i artystów pierwszorzędnych teatrów europejskich.
Co 15 dni zmiana programu.
Reżyser S. A. Szejman. 2999-15 Zarządzający Jan Bielat.

Kijowskie Towarzystwo Zachęty Wyścigów Konnych podaje do wiadomości, że
Jutro wyścigi
o godz. 2-jej po poł. punktualnie.
(Nowy hipodrom na Placu wojskowym).
2908-10-8

Dr. K. Kowaliński choroby skóry i weneryczne od g. 12-2 i od 5-7. Nesterowska Nr 36. 2942-100-15

KALENDARZ.
19 (2) Środa — Januaryusza.
20 (3) Czwartek — Eustachyusza M.
21 (4) Piątek — Matensza.
22 (5) Sobota — Tomasz B.
23 (6) Niedziela — Tekli P. M.
24 (7) Poniedziałek — N. M. P. od wyk. niewol.
25 (8) Wtorek — Firmina B. W.

P. T. G. Dziś ćwiczenia dla młodzieży od lat 14-tych od 5-jej — 6-jej; ćwiczenia dla młodzieży od lat 14-tych od godz. 6-jej — 7-jej; od 7-jej do 8-jej atletyka; ćwiczenia Grona Nauczycielskiego od 8-jej — 9-jej; ćwiczenia dla członków od 9-jej — 10-jej.
Pragnący należeć do chóru „Lutni” mogą zapisywać się we wtorki i czwartki od godz. 8 wieczorem — próby odbywają się w te same dni od godz. 8 1/2 do 10 1/2.

Pol. Tow. Młodszych Sztuki Kreszczatik Nr 41 Kancelarya otwarta od 12-1 i od 6-7 wieczorem.
Biblioteka miejska: od 8 do 8.
Biblioteka Uniwersytecka: od 8 do 3.

W kwestyi programu.

Niedawno ogłoszony został program nowopowstałego polskiego stronnictwa krajowego na Rusi, który, jak twierdził artykuł wstępny umieszczony w nr 83 „Kresów”: „jest wyrazem tylko głównych wytycznych myśli, dotyczących tych niewielu spraw, jakie dziś są na porządku dziennym, określa jednak jasno stanowisko związku w stosunku do narodu, państwa i kraju rodzinnego”.
Występując obecnie z pewną krytyką niektórych punktów, stanowiących treść programu, zastrzedz się muszę, że krytyka moja dotyczy treści a nie osoby, że mając własne niezłomne przekonania, z wyjątkiem szanować cudze i że występuję li tylko z tej racji, że prasa na to stworzona została, aby drogą ścierania się przeciwnych obozów wytworzyła się drogowskaz dla naszej opinii publicznej.
Wstęp do programu oraz punkty 1 i 2 znane są czytelnikom „Dziennika”. O nich więc będę w dalszym ciągu mówić.
Z tekstu wstępu i pomienionych paragrafów programu zastanawia mnie ustęp, w którym się mówi, że, uznając konieczność prowadzenia przez społeczeństwo polskie, zamieszkałe w trzech guberniach naszych dla obrony swych interesów, polityki samodzielnej bez poświęcania swego bytu i rozwoju ce-

lom bezpośrednio jego niedotyczącym, oraz bez poddania się wskazaniom i wpływom zewnętrznym, chcemy połączyć jak największą ilość Polaków zamieszkałych na Wołyniu, Podolu i Kijowszczyźnie w polskie stronnictwo krajowe na głównych zasadach następujących, poczem idą dwa wyżej przytoczone punkta.
Zaczynam od końca, t. j. od punktu drugiego a to z tej racji, że o nim właściwie najniej mam do powiedzenia, zawiera on bowiem szereg ogólników wchodzących w skład każdego polskiego programu, uwzględniającego potrzeby kulturalne i narodowe polskiej ludności, zamieszkałej na Podolu, Wołyniu i Ukrainie. Ten punkt zatem nie nam nowego nie mówi i mogę nad nim przejść do porządku dziennego, starając się za to zorientować w treści wstępu i połączonego z nim rzekomo logicznie punktu pierwszego programu.
Trzęść ta, podkreślająca bardzo wyraźnie potrzebę polityki samodzielnej i obronę społeczeństwa od wpływów zewnętrznych, snadż tak niebezpiecznych, że aż zagrażają naszemu bytowi, jest dla mnie *casus de filis blancs*. Idzie o oddzielenie i izolację naszych interesów od spraw polskich w innych dzielnicach przez Polaków zamieszkałych, idzie o wyodrębnienie naszej polityki od polityki Królestwa Polskiego, a zatem o wyrzucenie się postulatów autonomii dla Królestwa, jako integralnej części programu zasadniczego. Być może, że się mylę. Jeśli tak, to zaznaczam, że będę najszczęśliwszym, skoro ktoś z Panów twórców programu mi klam zada. Zastanawia mnie dalej, że po tak sformułowanym wstępie natrafiamy na punkt pierwszy, gdzie mówi się o statusie na gruncie państwowości rosyjskiej, na zasadach monarchiczno-konstytucyjnych i gotowość współdziałania z ogólnym rozwojem państwa. Mam prawo przypuszczać, że autorowie programu myślą, że tylko przy tak sformułowanym programie można na tym gruncie stać.
Przeciw takiemu rozumowaniu śmiem najkategoryczniej protestować i śmiem twierdzić, że żadne stronnictwo szczeropolskie na innym gruncie, niż państwowość rosyjska, nie stało i stać nie mogło, bo sprzeciwiałyby się to dobrze pojętemu interesowi narodowemu. Zależy tylko jak będziemy rozumieć i interpretować znaczenie tego wyrazu „grunt państwowości rosyjskiej”.
Czy mamy rozumieć pod wyrazem statusu na gruncie państwowości rosyjskiej ślepe i pokorne potakiwanie poglądom tego lub innego chwilowo u steru stojącego ministerium z wyrzeczeniem się dla wątpliwych korzyści najżywniejszych postulatów, mających dla nas żywoty interes, ale bynajmniej nie pozabawionych i ogólnopolskowego znaczenia, jak się to poniżej udowodnić postaram?
Lub też pojmiemy to stanie na gruncie państwowości nieco szerszej i ze-

TEATR MIEJSKI. Dyrekcya S. Brykina.
Dzisiaj, d. 19-go września, op.: „Rusałka”, uczestniczą pp.: Bałanowska, Bielawska, Niegina; pp.: Oreszkiewicz, Szuwanow i in. Początek o godz. 8-jej wiecz. W czwartek, dnia 20-go września, op.: „Dubrowski”. — W piątek, d. 21-go września, op.: „Fra-Dyavolo”. W sobotę, dnia 22-go września: „Hugonoci”. Zgodnie z art. 20 kontraktu, zawartego z miastem, przed rozpoczęciem przedstawienia po 3-im dzwoni wejście na salę podczas uwertury wzbronione. Odbywają się próby do wystawienia nowej opery: „Zaza” Leoncawalla. 2901-17

TEATR SOŁOWCOWA. Dyrekcya I. E. Duwan-Torcowa.
Dzisiaj, d. 19 września: „Huzarska febra” Kodelburga. — W czwartek, d. 20-go września: „Walka o tron”. — W piątek, d. 21-go września: „Lorenzaccio” Alfreda de-Musset. — W niedzielę, d. 23-go września w południe, odczyt p. B. A. Czagowiec: „Gore ot uma” Grybojedowa. Wkrótce wystawiona będzie sztuka: „Złodziej”.
Bilety do 16z, parteru, balkon, baignoire i beletage nabywać można od g. 10-8 w magazynie „Braci Kohen”, Kreszczatik 25 i od g. 6-8 w kasie teatru, bilety do reszty miejsc nabywać można w kasie teatru w tym samym czasie. Administrator: W. N. Bołchowskoj. 2937-18

Teatr Maty Kramskiego.
Polski teatr pod dyrekcją Tadeusza Pola.
Dzisiaj, po raz 2-gi i ostatni nowa sztuka G. Zapolskiej: „Moralność Pani Dulskiej” w 3-ach akt. Początek o godz. 8 i pół wieczorem. Bilety są do nabycia. — Jutro, przedostatnie przedstawienie: „Ciotka Karola”, wesoła farsa w 3-ach akt. — Dnia 21-go września ostatnie przedstawienie i benefis Tadeusza Pola: „Popychadło”, sztuka narod. w 5-ciu akt. 3151-15

„The Express Bio”
Kreszczatik Nr 25, wprost poczty.
Otrzymało nowe obrazy.
Dzisiaj kompletna zmiana programu.
Niezwykła Nowość!
Bażantarnia. Pies zbawca (dramat bardzo wzruszający). Pod wpływem opium (obrazy fantastyczne, barwne).
Wzięcie Baastyli czyli krwawe dnie we Francji. Epizod z wojny francusko-pruskiej. Dramat w mlynie. Posądenie o złodziejstwo czyli dobre serce. Fantazy Dyabelska. Nasza służba. Feralna liczba (13-cie).
Szczegóły w programie.
Co wtorek zupełna zmiana programu.

Skład fortepianów, pianin i tisharmonii
J. KERNTOPF i Syn
Kijów, Kreszczatik 33. Telef. 809.
Dostawcy Kijowskiego wydz. Cesarzskiego Towarzystwa Muzycznego i Warszawskiego Konserwatorium.
Skład zaopatrzony w wielki wybór instrumentów pierwszorzędnych zagranicznych i krajowych fabryk. 3289-1

GRAND-HOTEL.
Aujourd 19 Septembre dans la nouvelle grande salle tous les soirs à 10 1/2 heures
CABARET.
Sous la direction de M-r A. Schwartz.
Concert par le fameux orchestre Viennois sous la direction de M-r Bennhold.
La cuisine est sous les ordres d'un nouveau chef de Paris. Sans augmentation du prix pour le Restaurant
proprietaire Henri Lancia.
3246-1-3

Bieliznę

gotową i na zamówienie wyłącznie własnego wyrobu poleca

W. M. KAUFMAN, Kijów,

Proreznia Nr 3. nad restauracyą daw. Stamati. Telefon 1650.

K. Z. M. w sprawie wyborów do Dumy Państwowej.

W dniu 18-ym września kijowski Zarząd Miejski rozesał przez policję prawyborcom miejskim pow. kijowskiego pakiety z zawiadomieniami imiennymi i kopertami dla biuletynów wyborczych. Prawyborcy, którzy nie otrzymali z jakichkolwiek przyczyn zawiadomień imiennych i kopert dla biuletynów wyborczych, mogą otrzymać je w kijowskim zarządzie miejskim, po przedstawieniu dowodów tożsamości osoby, wydanych przez policję, sędziego pokoju lub miejskiego naczelnika ziemskiego, lub włościańskiego komisarza do spraw włościańskich, rejenta, proboszcza parafialnego lub przez instytucję rządową, społeczną lub stanową w której pełni służbę prawyborczą. 3800-3-1

Zarząd Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności podaje do wiadomości, że z lasów dóbr Gościeradowskich w guberni Lubelskiej, powiecie janowskim o 10 wiorst po szosie od Wisły położonych jest do sprzedania drzewo 8-ch obrębów leśnych:

Dąbrowa ciecie Nr 12, morg. 17 przęt. 147 przeważnie dąb
Spławy " Nr 12, " 14 " 70 " sosna
Zaborze " Nr 14, " 11 " 109 " dąb.
Reflektanci do kupna proszeni są o składanie swych ofert w zapieczętowanych kopertach oraz z wadyum: na obręb Dąbrowa rub. 600. Spławy rb. 1.200. Zaborze rb. 180.

Oferty przyjmowane będą codziennie w godz. biurowych w kancelaryi W. T. D. (Krak.-Przedm. Nr 62) od godz. 11 r. do godz. 1 i pół pp. Decyzja co do wyboru z pośród ofert nastąpi nie później, jak dnia 21-go października r. b.

Bliższych informacji zasięgnąć można w Kancelaryi Zarządu W. T. D. lub u miejscowego administratora w Gościeradowie. 3291-3-1

Farbuje futra

(i odwieża).

3245

Niezrównany specjalista w tym fachu, majster stołeczny, wyłącznie w zakładzie Kuźnierza Dobrooowa, ul. Michajłowska d. 11. Przyjmuje obstalunki na wszelkiego rodzaju wyroby futrzane. Sprzedaje gotowe mufki, boa, saki i t. d.

Szkółki drzew owocowych

M. N. Grünera

w Wyższej Krapiwnie,

połączają

silne, wzorowo prowadzone drzewka owocowe i róże. Katalog na żądanie bezpłatnie.

Adres: poczta Niższa Krapiwna, gub. podolskiej. 3184-10-1



KALOSZE

„PROWODNIK“

PATENTOWANE



NAJPIERWSZE W ŚWIECIE POD WZGLĘDEM TRWAŁOŚCI, DOBROCI I ELEGANCYI FASONÓW.

FIRMA BEZWARUNKOWO RĘCZY ZA NIEPORÓWNNĄ TRWAŁOŚĆ KAŻDEJ PARY.

3145-85-5

PIERWSZY POLSKI MAGAZYN PŁOCIEN w KIJOWIE Kreszczatik Nr 37, vis à vis Funduklejowskiej

Władysława Iwanowskiego

diugolet. współpracownika firmy „ZYRARDÓW”. 2673-100-19

Poleca: Płótna, Bieliznę męską, Koldry watowane ręcznej roboty,

wyroby zakopiańskie
Sukna na burki, Pończochy, skarp., Ciepłe chustki, Derki na konie, Galanterię.

Wielniane koldry od 3 rb. 50 kop.

Złoto

brylanty, srebro, ZEGARY różn. fabryk poleca w wielkim wyborze

Klaudyusz Rogiński

Nr 89. ul. Aleksandrowska. Telefon 2095. Cenniki na żądanie bezpłatnie.

2838-8-4



KAKAO БЕНСДОРПЪ. АМСТЕРДАМЪ.

Holenderskie Fabryki Kakao i Czekolady

h. Bensdorp i Co, Tow. Akc.

Amsterdam.

2784-5-4

OSTRZEŻENIE.

Ponieważ doszło do naszej wiadomości, iż konsumentów naszego kakao w ostatnich czasach starano się wprowadzić w błąd przez podrabianie naszych etykiet, posługując się opakowaniem podobnym do naszego, postanowiliśmy nasze dotychczasowe żółte opakowanie obecnie zaopatrywać w odtworzoną obok markę fabryczną z napisem w języku rosyjskim.

Prosimy przeto w interesie Sz. Publiczności, przy kupnie prawdziwego Kakao Bensdorp'a, zwracać łaskawie uwagę na odtworzoną obok etykietę i odrzucać wszelkie podrabiania.

K. SEPTER i S-ka

Kreszczatik Nr 40,

GOTOWALNIE

dla wyższych, średnich i niższych szkół systemu Richtera i in. Przyrządy do kreszenia, rachenscher etc. 2652-,-6



OGRODZENIA Z KOLCZASTEGO, STALOWEGO OCYNKOWANEGO DRUTU OD KUP 10 SAŻEN I DROŻEJ. (NATURALNA WIELKOŚĆ) 812-100-48

!Ważne dla Dam!

Szewiot-Szotlandka, mocny materyał na jesienny lub zimowy damski kostym, prócz mnie jeszcze przez nikogo w Łodzi nie fabrykowany, we wszystkich kolorach, przetykany w kratki lub nakrapiany za 8 arsz. 4 rb. i 5 rb. 50 kop. Do każdego damskiego kostymu dodajemy premium.

!Ważne dla Panów!

„Szewiot-Mode”, na eleganci i solidny męski kostym, przetykany w modne kratki lub nakrapiany przecinkami, albo gładki za 4 1/2 arsz. 5 rb. 20 k., 6 rb. 20 k., 7 rb. 75 k., „Prima” 8 rb. 75 k. Do każdego kostymu dodajemy podszewkę gratis. Towar wysyłamy pocztą za zaliczeniem. Wszelkie koszta na rachunek fabryki.

Łódź, S. Brüll.

Jeśli się coś nie podoba to przyjmujemy z powrotem. 2563-8-8

E. HERSE

Kreszczatik 20.

ANGIELSKIE sukna na palta i zakłady. 3293-,-1

Bardzo ważne.

Fabryka wyrobów wełnianych Zym. Rosenthala w Łodzi Nr 55, wysłała wszystkim czytelnikom tego pisma cennik materyałów na męskie i damskie kostyminy itd. zupełnie bezpłatnie. 3288-3-1

!!Ważne dla pp. pałacych!!

Polecam tylko za 2 rb. 50 k. modne i eleganckie przybory do palenia, składające się: 1) z papierownicy inkrustowanej srebrem, najnowszej formy pięknie grawerowanej, 2) spirytusowe, platynowe, nigdy nie zużywające się zapalniczki do papierosów „Janus”, 3) zapasowy flakon alkoholu, 4) rzeczywista cygarniczka bursztynowa w srebrnej oprawie 84 pr. Obstalunki wysyłamy niezwłocznie za pobraniem pocztowym i bez zaliczki, za przesyłkę 6-ciu przyborów—40 k. (na Syberyę 75 k.) Adresować: Dom Eksportowy „S. Perlman”, Warszawa, Pańska 39—7. 3210-3-1



S. Zusman

Kijów, Kreszczatik Nr 11. Telefonu Nr 851.

firma egzystuje od 1888 roku. Maszyny młynarskie i wszelkie do nich przybory. Przedmioty techniczne i elektryczne. Adres dla listów: S. Zusman. Dla depesz: Zusman. 262-100-32

Eugenii Hennel

z pozwoleniem umieszczania w Rosji. Warszawa, Mazowiecka II, telefon 434. Poleca: nauczycielki, nauczycieli, wychowawczynie, osoby do towarzystwa, lektorki, bony, zarządzające, gospodynie, sprowadza cudzoziemki. 2451-20-19

Karakuły prawdziwe Bucharckie

dla damskich zakietów, kołnierzy, czapek otrzymano sukno kaukaskie na męskie i damskie kostyminy w kaukaskim M. Bebesza Kreszczatik magazynie Nr 8. 3180-5-2

Polecamy łaskawym względem Sz. Czytelników, zwracających się do Administracji „Dziennika Kijowskiego” o wsparcie, ubogich.



Pianina i tortepiany

fabryki A. STROBL w Kijowie. Sprzedaż od 375 rb. i drożej, wynajem od 8 do 12 rb. miesięcznie. Żyłańska 27. Tel. 185. 2699-32-3

Z 5000 rb. poszuk. inter. do wspólni z udz. osob. pracy. Posta-restante dla M. M. 3277-8-2

Kraków Sapiłalna 9, w pobliżu Teatru i dworca kolejowego pensjonat J. Saromer i L. Kaplińskiej. powiększony i odnowiony. Pokoje umeblowane z całodziennym utrzymaniem od 2 rb. dziennie. W rocznej umowie taniej. 3027-6-4

Student (matem.) udziela lekcji w zakresie kursu śred. zakł. nauk. specjal. matemat. i polski. Rejterska 9, m. 5, student W. K. 3052-8-8

Właścicielka pracowni „Le Moniteur de la Mode”

była uczeń Hersego z Warszawy, zawiad. Sz. Panie, że po powr. z zagran. przyr. roboty i wykańcza takowe według zagran. żurnali słow., akur. i niedr. W. Koraszewska. Potrzeb. panny. Michaj. 20, m. 3. 3005-8-6

Kucharz poszukuje posady, ma dobre świadectwa, zna polsk., rosyjs. i francuz. kuchnię i różne zagr. konserwy. M.-Włodzimierska 57, m. 4, dla S. G. 3288-1r

Student Polak poszuk. lekcji w Kijowie i innego zajęcia. Widz. od 4-6, Aleksiejewska Nr 11 m. 22. 3295-3-1

Do sprzedania nie drogo powozy nowe, używane i odreperowane. Kreszczatik 42. 3298-3-1

2 duże pokoje do wyn. z przed. dla służ. od wejśc. i wszel. wyg.: można ze stacją i woz. Żyłańska 30, m. 2, tramwaj. 3237-2-1

Naucz-ka uk. 8 kl. gimn., zna muz. i franc. prakt. posz. lekc. na wyjazd. Żyłańska 120, m. 2. 3297-3-1

Nauczycielka, Polka przygotowuje do szkół Świadectwa chlubne. Wyjedzie na wieś na Wołyń, Podole, lub do gub. chersońskiej. Warszawa, Nowy Świat 41, m. 26. 3290-1r

Korepet. w mieście lub dobrej wyjazd. poszuk. Wielolet. prakt., ukończ. uniwer. M.-Podwalna Nr. 12, m. 1, R. Dąbrowski. 3274-2-1

Jabłonie w koronach 3 i 4 letnie w wyborze. gatunkach, zimowe, po 30-40 i 50 kop. sztuka, są do sprzedania. Adres: Dominium Romanów (poczta i telegraf) gub. wołyńskiej J. W. Hr. Steckiego. 2822-15-13

Gorzelańcy rektifikator z kilkunastoletnim świadectwami poszukuje posady gorzelańcy lub rektifikatora. Kijów, Puszkinińska 32, m. 9. A. Lewandowskiemu. 3189-4-3

Kantor Komisowy oraz Biuro zleceń i posł. „Udobstwo”, Kijów, Plac Kresz. 3, obok Dumy. Telef. 1,306, podejm. się wszel. rodzaju komisji, pośred. przy sprzed., kup., pożycz., wyszuk. mieszkań, wynajm. oficjalistów. Podejm. się przewozu i opak. mebli i tow., eksped. i odbiera na stac. kol. wszelk. rodzaju rzeczy i tow., poleca posł. odpowiedzialnych. Podejm. się reklam i przedstaw. Biuro otw. z zezwol. rządu. Kaucyon. do wysokości 7,500 rb. 2486-,-49

Pracownia ubiorów męskich P. Pomorskiego ul. Puszkinińska Nr 9, (w podwórzu). 3224-3-3

Lekcy lub korepetycyi posz. studentka kursów i wychow. niem. gimn. W.-Podwalna Nr 29, m. 6, Żmijewskie. 3192-10-4

Skład drzewa opałowego S. PIOTROWSKIEGO w Kijowie na przystani. Telefon 2234. 2619-50-36

A. Siemaszko,

reżyser trupy dramatycznej Kijowskiego Towarzystwa Miłośników Sztuki, udziela lekcji dykoyi, deklamacyi i gry scenicznej, oraz wymowy i sztuki oratorskiej. Blizsze informacje w Zarządzie Towarzystwa. Kreszczatik 41, m. 59, codziennie od godz. 12-1 i 6-7 po poł. 3094-8-8

Masażystka-Gimnastyzka z Warszawy, wykonytuje wszelkie masaże i gimnastykę. M.-Włodzimierska m.41, . 28, od g. 3-5 pp. 3154-5-2

Chce się uczyć, pomógłby prosię przesłać do kl. 3-ej i nie mam na zapłcenie wpisu. Red. „Dz. Kij.” dla uczennicy. 3194-6-4

„Drukarnia Polska” w Kijowie, Proreznia 9. Tel. 1672. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzącego. Ceny umiarkowane.

Rzym.-Kat. Tow. Dobr.

Otworzywszy „Biuro Pracy” dla dostarczenia takowej pracownikom inteligentnym i służbie domowej, uprzejmie prosi chlebodawców o zwracanie się z zapotrzebowaniami do Kancel. T-wa: Mała Żytomierska Nr 8, telef. 1788. Codziennie od godz. 10-5, oprócz dni świątecznych. Kuratorka zarządzająca Lucyna Frepout. 1275 Sekretarz: K. Staniszevska

ROZKŁAD RUCHU POCIĄGÓW. (Od d. 18 kwietnia 1907 r.)

| STACYE | god. min. | Przych. do Kijowa | god. min. |
|--|--------------|-------------------|------------|
| Potud.-Zach. Kolej | | | |
| Kuryer I i II, Odessa, Kuryer I i II, Brześć, Warszawa, Kalisz | 1 9.00 w. | 3 | 9.45 r. |
| Pocztowy I, II i III Odessa, Brześć, Grajewo, Białystok, Humb. | 9 7.10 pp. | 10 | 11.03 r. |
| Pocztowy I, II i III Sarny, Kowel, Warszawa | 3 9.15 r. | 4 | 9.00 pp. |
| Osobowy I, II i III Brześć, Białystok, Grajewo | 3 12.25 pp. | 4 | 7.50 pp. |
| Osobowy I, II i III Humb., Odessa | 13 12.05 n. | 14 | 6.58 r. |
| Osobowy I, II i III Berdyczów, Radziwiłł, Kowno, Sarny, Petersburg | 5 12.30 n. | 6 | 6.15 r. |
| Osobowy I, II i III Odessa, Woloczyska | 11 8.25 pp. | 12 | 10.28 r. |
| Osobowo-Tow. I, II i III, Odessa, Brześć | 7 9.35 pp. | 8 | 8.15 r. |
| Osobowy I, II i III Znamionka, Mikołajów, Ekaterynostaw | 15 8.00 r. | 16 | 7.35 pp. |
| Pocztowy I, II i III Znamionka, Mikołajów | 19 10.50 r. | 20 | 5.59 pp. |
| Osobowy I, II i III Biała Cerkiew, Olszanica | 17 11.20 n. | 18 | 7.15 r. |
| Osobowy I, II i III Odessa, Brześć i Znamionka | 27 5.00 pp. | 28 | 9.27 r. |
| Osobowy I, II i III Kowel, Warszawa, Petersburg | 5 11.50 u. | 6 | 7.51 r. |
| Szybyłow. IV Kijów, Odessa, Brześć i Znamionka | 31 9.54 pp. | 32 | 1.10 pp. |
| Osobowy I, II i III, Fastsów, Znamionka, Ekaterynostaw, Sewastopol | 81 7.45 r. | 94 | 9.55 pp. |
| Moskiewsko-Kijowsko-Woronecka Kolej. | | | |
| Pośpieszny I, II i III Moskwa | 2 11.30 r. | 1 | 6.30 pp. |
| Pocztowy I, II i III Moskwa, Kursk | 4 1.00 pp. | 3 | 6.00 r. |
| Osobowy I, II i III Kijów, Artakowo, Moskwa | 4b 11.00 pp. | 5b | 7.30 r. |
| Osobowy I, II i III Kursk, Moskwa, Woronez | 6 12.50 pp. | 5 | 4.00 r. |
| Osobowy I, II i III Kursk, Woronez, Charków, Petersburg | 8 7.20 pp. | 7 | 10.35 r. |
| Kijowsko-Poltawska Kolej. | | | |
| Pocztowy I, II i III Kremienczug, Poltawa, Charków | 4 12.15 n. | 3 | 7.10 r. |
| Pośpieszny I, II i III, Poltawa, Charków, Łozowa, Rosław, Sewastopol | 2 6.17 pp. | 1 | 8.47 r. |
| Towar.-osobowy II i III Poltawa, Charków | 8 8.30 r. | 6 | 5.4.08 pp. |

STATKI PAROWE

(pocztowo-osobowe) Towarzystwa Żeglugi na Dnieprze i Jego dopływach „2-go Towarzystwa Żeglugi na Dnieprze i Jego dopływach” z rozporządzeniem żeglugi kursują na llniach: Odochoda

- 1) Kijowsko-Ekaterynosiawskie. Z Kijowa . . . 9 g. r., 5 g. pp. Ekaterynosiawia 8 g. r., 5 g. pp.
- 2) Kijowsko-Homelskie. Z Kijowa . . . 9 g. r., 2 g. pp. Homla . . . 8 g. r., 1 1/2 pp.
- 3) Kijowsko-Czerńhowskie. Z Kijowa . . . 12 1/2 g. d., 5 g. pp. Czerńhowa. 12 g. d., 7 g. w.
- 4) Kijowsko-Pińskie. Z Kijowa . . . 0 g. 10 r. Pińska . . . 0 g. 9 r.
- 5) Kijowsko-Czarnobylskie. Z Kijowa . . . 0 g. 6 1/2 w. Czarnobyla . . . 0 g. 8 r.
- 6) Kijowsko-Mohylowski. Z Kijowa w niedziele, wtorki, czwartki i piątki . . . 0 g. 3 pp. Z Mohylewa w niedziele, wtorki, czwartki i piątki . . . 0 g. 6 r.
- 7) W Łowiejewie pasażerowie zmuszeni są przesiadać się do drugiego parostatku.
- 8) Mohylowski-Orszanski) codziennie
- 9) Homel-Wietkowskie)